
UCHWAŁA NR XIV/20/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  statutów jednostek pomocniczych gminy. 

Na podstawie art. art. 18 ust 2 pkt 7, art. 35 ust 1 i 3, art. 40 ust.2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art.42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie sołectwa Bartoszowiny stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 2. W statucie sołectwa Baszowice stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 1



3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 3. W statucie sołectwa Cząstków stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 4. W statucie sołectwa Dębniak stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 2



„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 5. W statucie sołectwa Dębno stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 3



§ 6. W statucie sołectwa Hucisko stanowiącym załącznik Nr 6 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 7. W statucie sołectwa Jeleniów stanowiącym załącznik Nr 7 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 4



2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 8. W statucie sołectwa Jeziorko stanowiącym załącznik Nr 8 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 9. W statucie sołectwa Milanowska Wólka stanowiącym załącznik Nr 9 do uchwały  Nr XXXV/75/20 
Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek 
pomocniczych gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 5



2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 10. W statucie sołectwa Mirocice stanowiącym załącznik Nr 10 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 11. W statucie sołectwa Nowa Słupia stanowiącym załącznik Nr 11 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 6



3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 12. W statucie sołectwa Paprocice stanowiącym załącznik Nr 12 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 13. W statucie sołectwa Pokrzywianka stanowiącym załącznik Nr 13 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 7



„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 14. W statucie sołectwa Rudki stanowiącym załącznik Nr 14 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 8



§ 15. W statucie sołectwa Serwis stanowiącym załącznik Nr 15 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 16. W statucie sołectwa Skały stanowiącym załącznik Nr 16 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 9



2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 17. W statucie sołectwa Sosnówka stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 18. W statucie sołectwa Stara Słupia stanowiącym załącznik Nr 18 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 10



2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 19. W statucie sołectwa Trzcianka stanowiącym załącznik Nr 19 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 20. W statucie sołectwa Włochy stanowiącym załącznik Nr 20 do uchwały  Nr XXXV/75/20 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 
gminy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po paragrafie 5 dodaje się paragraf 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Gmina może wydzielić część mienia komunalnego do zarządzania nim przez Sołectwo. 
Sołectwo zarządza takim mieniem w granicach zwykłego zarządu oraz organizuje zawarcie i nadzoruje 
wykonanie umów najmu oraz użyczenia tego mienia w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi. 

2. Wydzielenie mienia komunalnego zgodnie z ust. 1 nie wyłącza możliwości wykorzystania tego 
mienia do realizacji zadań Gminy wykraczających poza zakres działania Sołectwa. Zadania te mogą 
być jednak realizowane tylko w sposób niezakłócający realizacji zadań Sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 11



3. Dochody z mienia przekazanego w zarząd Sołectwu stanowią dochód Gminy. Dochód ten 
Gmina, uwzględniając - w granicach obowiązującego prawa - wnioski i opinie Sołectwa, przeznacza na 
utrzymanie tego mienia i na inne zadania Gminy. 

4. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach określonych w ust. 1, składa Sołtys. 

5. Sołtys ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie mienia przekazanego Sołectwu”.. 

2. Po paragrafie 18 dodaje się paragraf 18a o następującym brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Jeżeli w danym sołectwie w wyborach do Rady Sołeckiej liczba kandydatów jest równa 
liczbie członków Rady Sołeckiej wybieranych w sołectwie lub od niej mniejsza, głosowania 
nie przeprowadza się, a za wybranych na członków Rady Sołeckiej sołecka komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 właściwa sołecka komisja wyborcza niezwłocznie 
zawiadamia wyborców danego sołectwa o przyczynach obsadzenia mandatów bez głosowania, 
w formie obwieszczenia, którego druk i rozplakatowanie zapewnia Burmistrz. 

3. Sołecka komisja wyborcza sporządza odpowiedni protokół z obsadzenia mandatów członków 
rady sołeckiej bez głosowania w danym sołectwie, którego wzór ustala Burmistrz.”. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym, organizację i 

zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami. 

Obowiązujące statuty dla 20 sołectw zostały uchwalone Uchwałą Nr XXXV/75/20 Rady Miejskiej w Nowej 
Słupi z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy. 

Treść obowiązujących statutów wymaga doprecyzowania niektórych jego postanowień bądź uregulowania 
spraw do tej pory nieunormowanych w sposób wyczerpujący, w szczególności zarzadzania mieniem 
komunalnym jak również doprecyzowania wymaga kwestia wyboru członków Rad Sołeckich. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E89F00-5025-40DC-9C1F-3517296ACB8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/20/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 5a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 1 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 1
	zm. § 18a w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 18a



	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. § 5a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 2 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 2 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 2
	zm. § 18a w § 2 ust. 2
	ust. 2 w § 2 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 2 ust. 2 zm. § 18a



	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. § 5a w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 3 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 3 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 3 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 3
	zm. § 18a w § 3 ust. 2
	ust. 2 w § 3 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 3 ust. 2 zm. § 18a



	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. § 5a w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 4 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 4 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 4 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 4
	zm. § 18a w § 4 ust. 2
	ust. 2 w § 4 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 4 ust. 2 zm. § 18a



	§ 5
	ust. 1 w § 5
	zm. § 5a w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 5 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 5 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 5 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 5
	zm. § 18a w § 5 ust. 2
	ust. 2 w § 5 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 5 ust. 2 zm. § 18a



	§ 6
	ust. 1 w § 6
	zm. § 5a w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 6 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 6 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 6 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 6
	zm. § 18a w § 6 ust. 2
	ust. 2 w § 6 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 6 ust. 2 zm. § 18a



	§ 7
	ust. 1 w § 7
	zm. § 5a w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 7 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 7 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 7 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 7
	zm. § 18a w § 7 ust. 2
	ust. 2 w § 7 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 7 ust. 2 zm. § 18a



	§ 8
	ust. 1 w § 8
	zm. § 5a w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 8 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 8 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 8 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 8
	zm. § 18a w § 8 ust. 2
	ust. 2 w § 8 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 8 ust. 2 zm. § 18a



	§ 9
	ust. 1 w § 9
	zm. § 5a w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 9 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 9 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 9 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 9
	zm. § 18a w § 9 ust. 2
	ust. 2 w § 9 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 9 ust. 2 zm. § 18a



	§ 10
	ust. 1 w § 10
	zm. § 5a w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 10 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 10 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 10 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 10
	zm. § 18a w § 10 ust. 2
	ust. 2 w § 10 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 10 ust. 2 zm. § 18a



	§ 11
	ust. 1 w § 11
	zm. § 5a w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 11 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 11 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 11 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 11
	zm. § 18a w § 11 ust. 2
	ust. 2 w § 11 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 11 ust. 2 zm. § 18a



	§ 12
	ust. 1 w § 12
	zm. § 5a w § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 12 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 12 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 12 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 12 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 12
	zm. § 18a w § 12 ust. 2
	ust. 2 w § 12 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 12 ust. 2 zm. § 18a



	§ 13
	ust. 1 w § 13
	zm. § 5a w § 13 ust. 1
	ust. 2 w § 13 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 13 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 13 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 13 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 13
	zm. § 18a w § 13 ust. 2
	ust. 2 w § 13 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 13 ust. 2 zm. § 18a



	§ 14
	ust. 1 w § 14
	zm. § 5a w § 14 ust. 1
	ust. 2 w § 14 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 14 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 14 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 14 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 14
	zm. § 18a w § 14 ust. 2
	ust. 2 w § 14 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 14 ust. 2 zm. § 18a



	§ 15
	ust. 1 w § 15
	zm. § 5a w § 15 ust. 1
	ust. 2 w § 15 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 15 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 15 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 15 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 15
	zm. § 18a w § 15 ust. 2
	ust. 2 w § 15 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 15 ust. 2 zm. § 18a



	§ 16
	ust. 1 w § 16
	zm. § 5a w § 16 ust. 1
	ust. 2 w § 16 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 16 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 16 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 16 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 16
	zm. § 18a w § 16 ust. 2
	ust. 2 w § 16 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 16 ust. 2 zm. § 18a



	§ 17
	ust. 1 w § 17
	zm. § 5a w § 17 ust. 1
	ust. 2 w § 17 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 17 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 17 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 17 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 17
	zm. § 18a w § 17 ust. 2
	ust. 2 w § 17 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 17 ust. 2 zm. § 18a



	§ 18
	ust. 1 w § 18
	zm. § 5a w § 18 ust. 1
	ust. 2 w § 18 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 18 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 18 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 18 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 18
	zm. § 18a w § 18 ust. 2
	ust. 2 w § 18 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 18 ust. 2 zm. § 18a



	§ 19
	ust. 1 w § 19
	zm. § 5a w § 19 ust. 1
	ust. 2 w § 19 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 19 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 19 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 19 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 19
	zm. § 18a w § 19 ust. 2
	ust. 2 w § 19 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 19 ust. 2 zm. § 18a



	§ 20
	ust. 1 w § 20
	zm. § 5a w § 20 ust. 1
	ust. 2 w § 20 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 3 w § 20 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 4 w § 20 ust. 1 zm. § 5a
	ust. 5 w § 20 ust. 1 zm. § 5a


	ust. 2 w § 20
	zm. § 18a w § 20 ust. 2
	ust. 2 w § 20 ust. 2 zm. § 18a
	ust. 3 w § 20 ust. 2 zm. § 18a



	§ 21
	§ 22
	Uzasadnienie


